
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 7 marca 2023 r. 

Poz. 435 

 

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRA CJI 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w sprawie ramowej organizacji komendy wojewódzkiej i powiatowej (miejskiej) Państwowej Straży Pożarnej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 lipca 2006 r. w sprawie ramowej organizacji 
komendy wojewódzkiej i powiatowej (miejskiej) Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1607), z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 maja 2022 r. zmienia-
jącym rozporządzenie w sprawie ramowej organizacji komendy wojewódzkiej i powiatowej (miejskiej) Państwowej 
Straży Pożarnej (Dz. U. poz. 1060). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządze-
nia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 maja 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
ramowej organizacji komendy wojewódzkiej i powiatowej (miejskiej) Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. poz. 1060), 
który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. B. Grodecki 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 435 
 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 10 lutego 2023 r. (Dz. U. poz. 435) 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 26 lipca 2006 r. 

w sprawie ramowej organizacji komendy wojewódzkiej i powiatowej (miejskiej) Państwowej Straży Pożarnej 

Na podstawie art. 13a ust. 5 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1969 
oraz z 2023 r. poz. 240 i 347) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa ramową organizację komendy wojewódzkiej i powiatowej (miejskiej) Państwowej Straży 
Pożarnej, w szczególności: 

1) podział komend wojewódzkich i powiatowych (miejskich) Państwowej Straży Pożarnej na kategorie w zależności od 
liczby stałych mieszkańców odpowiednio w województwie i powiecie; 

2) tryb naliczania etatów dla komend wojewódzkich i powiatowych (miejskich) poszczególnych kategorii; 

3) rodzaje komórek organizacyjnych oraz zakresy ich działania; 

4) stanowiska do kierowania poszczególnymi komórkami organizacyjnymi. 

§ 2. 1. Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej, zwane dalej „komendami wojewódzkimi”, dzieli się na 
następujące kategorie: 

1) kategoria I ‒ komendy wojewódzkie w województwach o liczbie mieszkańców nie mniejszej niż 2,5 mln; 

2) kategoria II ‒ komendy wojewódzkie w województwach o liczbie mieszkańców poniżej 2,5 mln. 

2. Komendy powiatowe (miejskie) Państwowej Straży Pożarnej, zwane dalej „komendami powiatowymi (miejskimi)”, 
dzieli się na następujące kategorie: 

1) kategoria I ‒ komendy powiatowe (miejskie) w powiatach i miastach na prawach powiatu o liczbie mieszkańców nie 
mniejszej niż 600 tysięcy; 

2) kategoria II ‒ komendy powiatowe (miejskie) w powiatach i miastach na prawach powiatu o liczbie mieszkańców 
poniżej 600 tysięcy, jednak nie mniejszej niż 200 tysięcy; 

3) kategoria III ‒ komendy powiatowe (miejskie) w powiatach i miastach na prawach powiatu o liczbie mieszkańców 
poniżej 200 tysięcy, jednak nie mniejszej niż 100 tysięcy; 

4) kategoria IV ‒ komendy powiatowe (miejskie) w powiatach i miastach na prawach powiatu o liczbie mieszkańców 
poniżej 100 tysięcy, jednak nie mniejszej niż 50 tysięcy; 

5) kategoria V ‒ komendy powiatowe w powiatach o liczbie mieszkańców poniżej 50 tysięcy. 

§ 3. 1. W komendzie wojewódzkiej, w zależności od potrzeb, komórki organizacyjne tworzy się w formie: 

1) wydziałów; 

2) sekcji; 

3) samodzielnych stanowisk pracy; 

4) ośrodków szkolenia. 

2. Komórki organizacyjne, o których mowa w ust. 1 pkt 1‒3, realizują zadania w zakresie spraw: 

1) operacyjnych; 

2) kontrolno-rozpoznawczych; 

3) organizacji i nadzoru; 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 435 
 

 

4) kadrowych; 

5) finansowych; 

6) kwatermistrzowskich; 

7) technicznych; 

8) informatyki; 

9) łączności; 

10) szkolenia i sportu (jeżeli nie utworzono ośrodka szkolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 4); 

11) polityki informacyjnej; 

12) spraw obronnych; 

13) archiwizacji; 

14) pomocy prawnej; 

15) bezpieczeństwa i higieny pracy; 

16) ochrony informacji niejawnych; 

17)2) bezpieczeństwa informacji; 

18)2) współpracy z ochotniczymi strażami pożarnymi oraz innymi organizacjami pozarządowymi. 

3.3) Komórki organizacyjne realizujące zadania, o których mowa w ust. 2 pkt 14‒16, oraz inspektor ochrony danych 
w zakresie wykonywanych zadań inspektora danych osobowych podlegają bezpośrednio komendantowi wojewódzkiemu 
Państwowej Straży Pożarnej. 

4. Komórki organizacyjne, o których mowa w ust. 1 pkt 4, realizują zadania w zakresie szkolenia, kultury fizycznej 
i sportu. 

5.4) Zadania, o których mowa w ust. 2, mogą być łączone w ramach komórki organizacyjnej, z wyjątkiem zadań z zakresu 
pomocy prawnej i polityki informacyjnej. 

5a.5) Zadania, o których mowa w ust. 2 pkt 17 i 18, mogą być wykonywane przez więcej niż jedną komórkę organi-
zacyjną. 

5b.5) W ramach realizacji zadania, o którym mowa w ust. 2 pkt 11, wydziela się samodzielne stanowisko pracy do 
spraw kontaktu z mediami. 

6. Wydział tworzy się, gdy ze względu na rodzaj i zakres realizowanych zadań wymagana liczba etatów wynosi co 
najmniej 5. 

7. Sekcję tworzy się, gdy ze względu na rodzaj i zakres realizowanych zadań wymagana liczba etatów wynosi co 
najmniej 3. 

8. Wydziały i ośrodki szkolenia o liczbie etatów powyżej 5 można dzielić na sekcje. 

§ 4. 1. W komendzie powiatowej (miejskiej), w zależności od potrzeb, komórki organizacyjne tworzy się w formie: 

1) jednostek ratowniczo-gaśniczych; 

2) wydziałów; 

3) sekcji; 

4) samodzielnych stanowisk pracy. 

2. Komórki organizacyjne, o których mowa w ust. 1 pkt 1, realizują zadania ratownicze. 

                                                           
2) Dodany przez § 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 maja 2022 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie ramowej organizacji komendy wojewódzkiej i powiatowej (miejskiej) Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. 
poz. 1060), które weszło w życie z dniem 19 maja 2022 r. 

3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. c rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
5) Dodany przez § 1 pkt 1 lit. d rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 435 
 

 

3. Komórki organizacyjne, o których mowa w ust. 1 pkt 2‒4, realizują zadania w zakresie spraw: 
1) operacyjnych; 
2) szkoleniowych; 
3) kontrolno-rozpoznawczych; 
4) organizacyjnych; 
5) kadrowych; 
6) finansowych; 
7) kwatermistrzowskich; 
8) technicznych; 
9) informatyki; 
10) łączności; 
11) archiwizacji; 
12) spraw obronnych; 
13) bezpieczeństwa i higieny pracy; 
14) ochrony informacji niejawnych; 
15) pomocy prawnej; 
16)6) bezpieczeństwa informacji; 
17)6) współpracy z ochotniczymi strażami pożarnymi oraz innymi organizacjami pozarządowymi. 

4.7) Komórki organizacyjne realizujące zadania, o których mowa w ust. 3 pkt 13‒15, oraz inspektor ochrony danych 
w zakresie wykonywanych zadań inspektora danych osobowych podlegają bezpośrednio komendantowi powiatowemu 
(miejskiemu) Państwowej Straży Pożarnej. 

5. Zadania, o których mowa w ust. 2 i ust. 3 pkt 1 i 2, mogą być łączone w ramach jednej komórki organizacyjnej. 

5a.8) Zadania, o których mowa w ust. 3 pkt 16 i 17, mogą być wykonywane przez więcej niż jedną komórkę organi-
zacyjną. 

6. Zadania, o których mowa w ust. 3, mogą być łączone w ramach komórki organizacyjnej, z wyjątkiem zadań z zakresu 
pomocy prawnej. 

7. Wydział tworzy się, gdy ze względu na rodzaj i zakres realizowanych zadań wymagana liczba etatów wynosi dla 
komend kategorii I co najmniej 5, a dla komend pozostałych kategorii co najmniej 4. 

8. Sekcję tworzy się, gdy ze względu na rodzaj i zakres realizowanych zadań wymagana liczba etatów wynosi dla 
komend kategorii I co najmniej 3, a dla komend pozostałych kategorii co najmniej 2. 

9. Wydział można dzielić na sekcje. 

10. W przypadku komend powiatowych (miejskich) kategorii od II do V wydział można dzielić na sekcje wyłącznie 
w przypadku realizacji połączonych zadań, o których mowa w ust. 3. 

§ 5. 1.9) Komendą wojewódzką kieruje komendant wojewódzki przy pomocy trzech zastępców i kierowników komó-
rek organizacyjnych. 

2. Komendą powiatową (miejską) kieruje komendant powiatowy (miejski) przy pomocy zastępcy i kierowników 
komórek organizacyjnych. 

3. W komendach powiatowych (miejskich) kategorii I i II komendant powiatowy (miejski) może kierować komendą 
powiatową (miejską) dodatkowo przy pomocy drugiego zastępcy. 

4. Wydziałem kieruje naczelnik wydziału, z wyjątkiem wydziału finansów, którym kieruje główny księgowy. Zada-
nie to może realizować przy pomocy zastępcy naczelnika wydziału. 

5. Ośrodkiem szkolenia kieruje naczelnik ośrodka szkolenia. Zadanie to może realizować przy pomocy zastępcy na-
czelnika ośrodka szkolenia. 
                                                           
6) Dodany przez § 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
8) Dodany przez § 1 pkt 2 lit. c rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
9) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 



  

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 435 
 

 

6. Sekcją kieruje kierownik sekcji, z wyjątkiem sekcji finansów, którą kieruje główny księgowy. 

7. Jednostką ratowniczo-gaśniczą kieruje dowódca jednostki ratowniczo-gaśniczej przy pomocy zastępcy dowódcy 
jednostki ratowniczo-gaśniczej. 

8. Zastępcy komendantów i kierownicy komórek organizacyjnych komend wojewódzkich i powiatowych (miejskich) 
realizują zadania określone przez właściwego komendanta Państwowej Straży Pożarnej, a w szczególności kierują pod-
porządkowanymi im komórkami organizacyjnymi komendy. 

§ 6. Przy naliczaniu etatów strażaków dla komend wojewódzkich i powiatowych (miejskich) dąży się do osiągnięcia 
na obszarze województwa 1 etatu strażaka na 1000 stałych mieszkańców w województwie. 

§ 7. 1. Liczbę etatów dla komendy wojewódzkiej ustala się w taki sposób, aby wynosiła do 0,003% ogólnej liczby 
stałych mieszkańców w województwie, jednak nie mniej niż 60 i nie więcej niż 135 etatów. 

2. Jeżeli w komendzie wojewódzkiej funkcjonuje ośrodek szkolenia, liczbę etatów można zwiększyć o nie więcej niż 
15 etatów związanych z działalnością tego ośrodka. 

§ 7a. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, związanych z realizacją zadań ustawowych oraz powierzonych 
komendom wojewódzkim i komendom powiatowym (miejskim), liczba etatów określonych w § 7 i § 8 ust. 1 może ulec 
zwiększeniu po uzyskaniu zgody Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. 1. Podstawowa liczba etatów dla komendy powiatowej (miejskiej): 
1) kategorii I, II i III ‒ wynosi 11 etatów; 
2) kategorii IV ‒ wynosi 10 etatów; 
3) kategorii V ‒ wynosi 9 etatów. 

2. Liczba etatów, o których mowa w ust. 1, może zostać zwiększona: 
1) o 1 etat na każde pełne 25 tysięcy powyżej 50 tysięcy stałych mieszkańców na obszarze działania komendy powia-

towej (miejskiej) w powiecie i w mieście na prawach powiatu; 
2) o 1 etat na każdą jednostkę ratowniczo-gaśniczą; 
3) o 1 etat na każdą jednostkę ratowniczo-gaśniczą, w której utworzono specjalistyczne grupy ratownicze funkcjonują-

ce w ramach centralnego odwodu operacyjnego Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej; 
4) o liczbę stanowiącą do 0,003% ogólnej liczby stałych mieszkańców w powiecie i w mieście na prawach powiatu, 

w komendzie powiatowej (miejskiej) kategorii I. 

3. Liczbę etatów, o których mowa w ust. 1, zwiększa się o etaty stanowisk, na których wykonywanie zadań wymaga 
zmianowego rozkładu czasu służby, w tym: 
1) dla stanowiska kierowania komendanta powiatowego (miejskiego) w komendach powiatowych (miejskich) kategorii 

I, II i III nie mniej niż 5 etatów; 
2) dla stanowiska kierowania komendanta powiatowego (miejskiego) w komendach powiatowych (miejskich) kategorii 

IV i V nie mniej niż 4 etaty; 
3) dla jednostek ratowniczo-gaśniczych nie mniej niż 33 etaty, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Liczba etatów dla jednostek ratowniczo-gaśniczych w komendach powiatowych (miejskich) kategorii V wynosi 
nie mniej niż 30. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach związanych ze zwiększeniem zakresu zadań realizowanych przez ko-
mendę powiatową (miejską) kategorii od II do V liczba etatów określonych w ust. 1 może ulec zwiększeniu po uzyskaniu 
zgody właściwego komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, z tym że zwiększenie liczby etatów, 
o którym mowa, nie może przekroczyć 1% ogólnej liczby etatów przyznanych dla Państwowej Straży Pożarnej określone-
go województwa na dany rok budżetowy. 

§ 9. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 kwietnia 1999 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad organizacji komendy wojewódzkiej i powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. 
poz. 375 oraz z 2001 r. poz. 675). 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia10). 

                                                           
10) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 10 sierpnia 2006 r. 


	D20230435



